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.Komisyi. budżet,uwej $ petyęyi podanej do Wysokiego Sejmu pi*źez ’ Mau- 
• ryeego kr Dzieduszyukiego i innych ezłonKÓw komitetu zavv lizanego w. celu 
niesienia pomocy duchownym obrządku grecko katolickiego, którzy opuścili 

dyecezyę chełmską i przebywają ODecnie w Galicyi.

Wysoki Sejmie! .

Wielu duchownych grecko- katolickiego obrządku nie mogąc pogodzić z własnem sumieniem 
wymaganych od nich zmian w religii i w obrządku, musiało wydalić się, wraz z rodzinami swemi, 
z dyecezyi chełmskiej, a porzucając posady swoje i mienie, szukać w innych krajach schronienia 
przed karami im grożącemi. Obecnie znajduje się w Galicyi 55 takich duchownych wraz z rodzina- 
mi, razem 208 osób, niełicząc tych którzy poszli szukać na stare lata przytułku w dalszych krajach 
i w Rzymie.

Współczucie religijne i ludzkość względem nieszczęśliwych spowodowały kilka znakomitych 
osób, jakoto: Maurycego lir. Dzieduszyckiego, Mieczysława Potockiego, księży Kajetana Kajetanowi- 
cza, Ottona Hołyiiskiego i iunycli do zawiązania się w komitet w celu nięsienia pomocy i wsparcia 
tym tułaczom. Komitet ten zyskał pozwolenie wysokiego Rządu do zbierania składek w celu wyżej 
określonym. Jakkolwiek odwołanie się komitetu do prywatnej ofiarności i miłosierdzia nie zostało 
bezskuteczne, jednak wobec licznych ciężarów publicznych, składki niezupełnie odpowiedziały ocze­
kiwaniom komitetu — jak  tenże pisze w swej prośbie— i zaledwie dostarczyły piejiiędzy na opędze­
nie pierwszych i najpilniejszych potrzeb tułaczy. Powiodło się wprawdzie komitetowi postępującemu 
z największą oględnością, wyszukać i nastręczyć odpowiednie zajęcie i umieszczenia/ niektórym z 
tych kapłanów, z których prawie wszyscy, jak  świadczy komitet w swej .prośbie i głos publiczny 
w Galicyi, posiadają niepoślednie wykształcenie i odznaczają się wysoką prawością charakteru. 
Lecz mimo tego wielu jeszcze pozostaje bez odpowiedniego miejsca i bez cliłeba, a fundusze 
komitetu są prawie wyczerpane.



W takiem położeniu komitet wspomniony wniósł 16. kwietnia r. b. prośbę do Wysokiego Sej­
mu „o łaskawe udzielenie z funduszów krajowych doraźnego wsparcia w kwocie przynajmniej 2000 
zł. w. a.“ do rozporządzenia komitetu, na ceł przy jego zawiązaniu ściśle określony.

Komisya budżetowa, której Sejm prośbę wspomnianą do zbadania przekazał, rozpoznała po­
wyżej przedstawiony stan rzeczy. Nadto koimsya mniema, iż zasiłek żądany a zalecony ze stano­
wiska ludzkości i miłosierdzia, może być także pożyteczny ogółowi, a przeto polecany ze stano­
wiska publicznego; albowiem ci wychodźcy, wysoko moralni i znakomicie wykształceni, zwiększyć 
mogą zastęp ludzi użytecznych krajowi naszemu i być bardzo zbawiennym dla innych przykładem.

Z powyższych powodów komisya budżetowa wnosi:

Wyooki Sejm ucLwalic raczy:

upoważnia się Wydział krajowy do wypl«cenu kwoty 3 000 zł. komitetów istniejącemu dla 
niesienia wsparcia i pomouj kapłanom obrządku grecko-katolickiego szukającym w Galioyi schro­
nienia, i tym ceiu otwiera się Wydziaiowi krajowemu Kredyt dodatkowa na 300C zł aa rok 1875.

Vve Lwowie dnia 12. maja 1875.

Przewodniczący
Mi. Wodzicki.

Sprawozdawca
L eo n  Chrzanowski.


